关于开展发展学生党员工作专项检查的通知

各学院党委（党总支）：
自2008年学校党委将发展学生党员审批权限下放给各院（系）级党组织以来，各院（系）党组织按照上级有关精神，积极采取措施，不断提升党员发展水平，积累了不少经验，取得了显著成效，但也出现了一些新情况新问题。为了进一步规范党员发展工作，进一步提高党员发展质量，保持党员队伍先进性和纯洁性，根据2014年5月中共中央办公厅新印发的《中国共产党发展党员工作细则》等有关规定和学校党委年度工作计划，经研究，决定对全校各学院党委（党总支）发展学生党员工作开展专项检查，现将有关事项通知如下：
一、检查内容
此次专项检查主要围绕《中国共产党发展党员工作细则》和《淮北师范大学发展党员工作实施办法（修订）》学习、执行情况，通过查阅发展党员工作学习培训记录、学生党员名册、学院党委（党总支）关于发展学生党员的会议记录、支部大会记录本、党员党籍材料，了解掌握各基层党组织发展党员工作流程是否上墙、程序是否规范、手续是否完备、材料是否齐全等情况。
二、时间步骤
工作检查自10月中旬开始至11月底结束。检查采取学院自查、学校抽查与反馈整改相结合的方式进行。具体步骤如下：
1.学院自查（10月30日以前）
各学院党委（党总支）和所属基层党支部对照相关制度和自查内容，组织力量对本单位发展学生党员工作情况进行自查自纠，并于10月16日前将自查报告和学生党员名册的电子版发送至组织部OA邮箱。
2.学校抽查（11月1日-11月20日）
校党委组织部将组成检查组，对部分学院进行抽查。检查方式主要为查阅有关名册、会议记录、党员党籍材料等。
3.反馈整改（11月30日以前）
检查组现场检查后，即向被检查单位通报和反馈检查中发现的问题和整改建议。相关学院党委要针对检查组反馈的问题，及时有效地进行整改。
三、工作要求
1.开展发展学生党员工作专项检查，是落实上级有关发展党员工作最新文件精神和改进学校发展党员工作的重要举措。各学院党委（党总支）要对照通知精神和有关文件规定，认真作好自检自纠和迎检工作，并以此次检查为契机，以检促建、边查边改，切实提高本单位发展党员工作水平。
2.各学院要结合自查内容，采取面上与重点相结合的方式开展自查，其中，研究生党员名册及其党籍材料应列为本学院自查的重点。

淮北师范大学党委组织部
2016年10月10日